66 Y que sin embargo de dichas excepciones conser- vassen toda via color, es evidente; por ser principio asen- tado, que titulo colorado se dize, el que se trae, de quien tiene potestad para darlo; y possessiõ colorada, la que se diò con decreto de Superior. (65) Y que el Rector, y Claus- tro tuviesse poder, y superioridad para lo vno, y lo otro, es innegable; pues el Rector es el Iuez Ordinario de la Vni- versidad, y Republica literaria, como lo es el que, segun derecho, y Fuero, se constituye en qualquiera Universidad, ò Republica, segun prueba el Padre Mendo, à quien yà citamos, y funda Don Alfonso de Escobar, en su etc- gante tratado de jurisdiccion Pontificia, y Regia, (66) y propuestos algunos argumentos, lo resuelve con su res- puesta; (67) teniendo por conclusion firme, y sin duda, que su jurisdiccion ordinaria ha de comprehender, y estenderse à todo aquello, que en los demàs Iuezes Ordinarios se

G

ob-

(67) Idem Escobar vbi supr. n. 23. ibi: Quibus non obstantibus, adhuc verissimū est, Rectorem Iudi- cem Ordinarium esse, ex supradictis; quibus addo, quod etsi inter cetera iurisdictionis ordinariae insignia, illud non minimum sit, quod, scilicet, habeat universitatem causarum; non tamen idē causarum Vni- versitas desinit esse, illa quæ Rectori competit, quod ad certa causarum genera restringatur, hoc est, ad regimen ipsius Universitatis; imò tantum abest, quod ob id iurisdictionis non ordinaria sit, ut iure communi verissima sit resolutio, Iudices omnes ab Universitatibus electos (quos Ordinarios esse iam probavimus, & proculdubio est) de his tantum causis posse cognoscere, qua ratione Professionis, vel Officij, ad ipsam Universitatem expectant, non de ceteris, Gloss. &c.

(63)

For. De Pralaturis, For. Quod extraneus à Regno, For. de alienigen. cum vul- gatis.

(64)

Allegat. i. n. 34. & seqq. cum ibi relat. in marg.

(65)

Allegat. i. num. 9. 29. & seqq. cū ibid. in marg. relat.

(66)

D. Alphons. de Escobar de Pont. & Reg. iurisd. c. 6. §. 1. n. 1. ibi: Absque dubio est, iure communi inspecto, Universitatum Rectores (si approbata sint Universita- tes) Iudices Ordinarios esse, Sylvester in sum. verb. Iu- risdictio, vers. 4. & quavis idem Sylvest. verb. Iudex 1. in prima, requirat confir- mationem canonicam, hoc est falsum, Nicol. Losius de iur. Universit. 1. part. c. 2. à n. 71. & procedit, ut possit excommunicare, non ut ordinariam iurisdictionem in ceteris habeat, ut doctè distinguit Innoc. &c. SUFFICIT enim, quod pre- cesserit approbatio Vni- versitatis à Principe, sive ab alio, qui ius eam approban- di habuit, vel ab ipsa lege; nam ex eo quod à iure, vel à Superiore approbatur, videntur ei concessa omnia iura Universitatis, inter quæ illud potissimum, ut ex gremio, sive corpore suo, possit ipsa Universitas sibi Iudicem eligere, isque sit Ordinarius, l. fin. Cod. de iu- risdict. omni. Iud.